
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020 N 5543
"О пересмотре долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2020 - 2024 годы и установлении на 2021 год тарифов в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения обществу с ограниченной ответственностью "Краснодар Водоканал"
Постановление администрации муниципального образования город Краснодар Краснодарского края от 20 декабря 2021 г.
№ 5594

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 5594 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР ОТ 18.12.2020 N 5543 "О ПЕРЕСМОТРЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА 2020 - 2024 ГОДЫ И УСТАНОВЛЕНИИ НА 2021 ГОД ТАРИФОВ В СФЕРЕ
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАСНОДАР ВОДОКАНАЛ"

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 29.07.2013 N 641 "Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", Законом
Краснодарского края от 15.10.2010 N 2065-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае
отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения", со статьей 43 Устава муниципального образования город Краснодар, с постановлением
администрации муниципального образования город Краснодар от 02.07.2018 N 2671 "О Порядке осуществления
администрацией муниципального образования город Краснодар полномочий в области регулирования тарифов в
сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения", в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов
методом индексации, на основании решения правления администрации муниципального образования город Краснодар
по регулированию тарифов от 13.12.2021 N 10 постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020 N 5543 "О
пересмотре долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2020 - 2024 годы и установлении на 2021 год
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения обществу с ограниченной ответственностью "Краснодар
Водоканал" следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова "и установлении на 2021 год" заменить словами "и установлении (корректировке) с 2021
года". 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью "Краснодар Водоканал",
осуществляющего деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2020 - 2024 годы, и
опубликовать планируемые объемы реализации услуг: 

Наименование
показателя услуг

Единица
измерения

2020 2021 2022 2023 2024

Объем реализации услуг
Питьевая вода тыс. м3 54594,26 57143,97 59921,44 59921,44 59921,44
Водоотведение тыс. м3 61184,15 63199,64 67271,35 67271,35 67271,35

".

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571078154
http://docs.cntd.ru/document/902316140#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499036851#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/424060996
http://docs.cntd.ru/document/543642002
http://docs.cntd.ru/document/571078154


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020 N 5543
"О пересмотре долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2020 - 2024 годы и установлении на 2021 год тарифов в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения обществу с ограниченной ответственностью "Краснодар Водоканал"
Постановление администрации муниципального образования город Краснодар Краснодарского края от 20 декабря 2021 г.
№ 5594

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"3. Установить обществу с ограниченной ответственностью "Краснодар Водоканал", осуществляющему
деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, тарифы на 2020 - 2024 годы с календарной
разбивкой в следующих размерах: 

Период действия тарифа Тарифы без НДС, руб./куб. м Тарифы для населения, руб./
куб. м, с НДС

на питьевую
воду

на
водоотведение

на
питьевую

воду

на водоотведение

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.07.2020 по 31.12.2020 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.01.2021 по 30.06.2021 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.07.2022 по 31.12.2022 32,26 23,47 38,71 28,16
с 01.01.2023 по 30.06.2023 31,09 23,47 37,31 28,16
с 01.07.2023 по 31.12.2023 31,09 25,39 37,31 30,47
с 01.01.2024 по 30.06.2024 31,09 25,39 37,31 30,47
с 01.07.2024 по 31.12.2024 33,79 25,56 40,55 30,67

".

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар
(Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального
образования город Краснодар А.А. Дорошева. 

Глава муниципального
образования город Краснодар

А.А.АЛЕКСЕЕНКО

http://docs.cntd.ru/

